
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 

Δήμο Eμμανουήλ Παππά Νομού Σερρών, για το 

έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Ξηρομέρου, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης έτους 2022. 

4 Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 

στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Χανίων για το α΄ και το β΄ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 296032 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 

Δήμο Eμμανουήλ Παππά Νομού Σερρών, για το 

έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την περ. θ’  του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας -  Θράκης» (Α’ 235).

7. Το άρθρο 2 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 250, 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Το 12141/24.11.2021 έγγραφο του Δήμου Εμμ. Παπ-
πά για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν υπαλλή-
λων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Δήμου Εμμ. Παππά θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022, στον 
οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 2.500,00 ευρώ 
στον Κ.Α. 00.6422.01 με τίτλο «οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», 1.000,00 ευρώ 
στον Κ.Α. 10.6422.05 με τίτλο «οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», σύμφωνα με την 
από 24.11.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Εμμανουήλ Παππά, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6140

77999

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.24 12:20:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78000 Τεύχος B’ 6140/22.12.2021

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων των υπηρετούντων στον Δήμο Εμμ. Παππά Νομού Σερρών ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2 Ημέρες δεκαπέντε (15)

2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 2 Ημέρες δεκαπέντε (15)

3 ΠΕ Γεωπόνων 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

4 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

5 ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 1 Ημέρες δέκα (10)

6 ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 2 Ημέρες δέκα (10)

7 ΠΕ Οικονομικού 1 Ημέρες δεκαπέντε (15)

8 ΠΕ Προσωπικό Ειδικών θέσεων 3 Ημέρες εξήντα (60)

9 ΠΕ
Οικονομικής κατεύθυνσης 
(ορισμένου χρόνου)

1 Ημέρες είκοσι (20)

10 ΠΕ
Κοινωνικών Λειτουργών 
(ορισμένου χρόνου)

1 Ημέρες είκοσι (20)

11 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού 1 Ημέρες δεκαπέντε (15)

12 ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. 1 Ημέρες δεκαπέντε (15)

13 ΤΕ Τεχνολόγων-Πολιτικών Μηχανικών 2 Ημέρες δεκαπέντε (15)

14 ΔΕ Διοικητικού 2 Ημέρες δεκαπέντε (15)

15 ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ) 5 Ημέρες δεκαπέντε (15)

16 ΔΕ Οδηγών Αυτ/των 2 Ημέρες δέκα (10)

17 ΔΕ Οδηγός (ΙΔΑΧ) 1 Ημέρες δέκα (10)

18 ΔΕ
Οδηγός Απορριμματοφόρου Φορτηγού 
(ΙΔΑΧ)

1 Ημέρες δέκα (10)

19 ΔΕ Χειριστές Μηχανημάτων Έργων 2 Ημέρες δεκαπέντε (15)

20 ΔΕ
Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 
(ΙΔΑΧ)

2 Ημέρες δεκαπέντε (15)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 30 Νοεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78001Τεύχος B’ 6140/22.12.2021

    Αριθμ. απόφ. 197 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Ξηρομέρου, για το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010. 
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις του Ο.Ε.Υ. του Δήμου (B’ 724/2014).
5. Την υπ’ αρ. 172/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου για την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών καθαριότητας, υδρεύσεως και τεχνικών υπη-
ρεσιών του Δήμου Ξηρομέρου, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο B’ 390/2020.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του οικ. έτους 2022.

8. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-
του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχια-
κές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου:

Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες
Έλεγχος του προϋπολογισμού και συγκέντρωση στοι-

χείων για υποβολή εισηγήσεων στην οικονομική επιτρο-
πή και το δημοτικό συμβούλιο, συγκέντρωση στοιχείων 
για λήψη αποφάσεων, ενημέρωση χρηματικών υπολοί-
πων, συγκέντρωση, έλεγχος δικαιολογητικών, ολοκλή-
ρωση εργασιών για παροχή στοιχείων στους ορκωτούς 
λογιστές, έλεγχος χρηματικών καταλόγων, καταγραφή 
δημοτικής περιουσίας, αρχειοθέτηση ΧΕΠ, έλεγχος αρ-
χείου οφειλετών,εσοδα,ΤΑΠ, Τήρηση πρακτικών συνε-
δριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, Τήρηση πρακτικών 
νέων συλλογικών οργάνων και επιτροπών, Αρμοδιότητες 
Ληξιαρχείου τριών (3) δημοτικών ενοτήτων του Δήμου.

Ύδρευση
Έκτακτες και επείγουσες ανάγκες για συντήρηση και 

αποκατάσταση ζημιών δικτύων ύδρευσης.
Πολιτική Προστασία
Έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που χρήζουν την 

επέμβαση σε αγροτική οδοποιία, επικίνδυνα σημεία δρό-
μων χειμάρρων και ρεμάτων, διεκπεραίωση επειγουσών 
αιτημάτων πολιτών.

9. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ

- 10-6012.001 ποσό 3.000€
- 10-6022.001 ποσό 5.500€
- 25-6012.001 ποσό 1.300€
-70-6012.001 ποσό 3.000€
-70-6022.001 ποσό 2.000€
του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 

2022.
Aποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δώδεκα (12) 

υπαλλήλων του Δήμου για είκοσι (20) ώρες μηνιαίως 
για το έτος 2021, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και

καθορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων και τις ώρες 
που μπορεί να εργάζονται υπερωριακά, για απογευμα-
τινή εργασία,καθώς τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
ως εξής:

Α. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΕΠ
1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΠΕ ΔΥΠ
Β. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙ-

ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ
1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΕ ΦΥΤΕΙΩΝ
1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
Γ. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙ-

ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
Δ. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022 ΚΑΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
2.880.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού,ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
των Προϊσταμένων των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αστακός, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΚΗΣ

    I 

 Αριθμ. απόφ. 275 (3)

Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης έτους 2022.  

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
(Δ.Ε.Υ.Α.) ΘΕΡΜΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ.  12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
2. Την περ. 1.στ) του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 70684 (Β’ 2871/2014) απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78002 Τεύχος B’ 6140/22.12.2021

Θράκης, περί καθιέρωσης ωραρίου εργασίας των εργαζο-
μένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Θέρμης (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) η οποία θα ισχύει έως το έτος 2022.

5. Την απρόσκοπτη και συνεχή παροχή υπηρεσιών 
προς τους κατοίκους του Δήμου Θέρμης.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρους 
του προϋπολογισμού έτους 2022 της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης, 
η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 60.01.01.0002 «ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧ ΤΕΧΝ.ΥΠΗΡ ΤΑΚΤ» με το ποσό των 
8.400,00 €, Κ.Α 60.01.01.0003 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧ ΤΕΧΝ.ΥΠΗ ΕΚΤ» με το ποσό των 200,00€, Κ.Α. 60-
02-05-0002 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΤΕΧΝ 
ΤΑΚΤ» με το ποσό των 2.400,00€ και Κ.Α. 60-02-05-0003 
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΤΕΧΝ ΕΚΤΑ» με 
το ποσό των 70,00€, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης, για το έτος 2022, προκειμένου στην αντιμετώπιση 
βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, άρδευσης, αποχέτευσης 
και των εγκαταστάσεων τους (αντλιοστάσια, ΕΕΛ, κ.α.), 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, όπως αυτό 
έχει ορισθεί με την υπ’ αρ. 120/2014 απόφαση του Δ.Σ., 
στις περιπτώσεις που αυτό αφενός δεν είναι εφικτό να 
συμβεί εντός του καθορισμένου ωραρίου αφετέρου στις 
περιπτώσεις που προκύπτουν βλάβες εκτός του καθορι-
σμένου ωραρίου για είκοσι (20) υπαλλήλους της Τεχνικής 
Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης ως εξής:

- για την απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι και 
εκατόν είκοσι (120) για το πρώτο εξάμηνο και εκατόν εί-
κοσι (120) για το δεύτερο, ήτοι 2.400 ώρες ανά εξάμηνο,

- για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο έως τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το 
πρώτο και ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο εξά-
μηνο, ήτοι 1.920 ώρες ανά εξάμηνο,

- για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας οι ανωτέρω υπάλληλοι δύναται να απασχο-
λούνται κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέ-
ρες έως 1.920 ώρες για 20 υπαλλήλους ανά εξάμηνο. Σε 
περίπτωση δε έκτακτης ανάγκης, όλοι οι υπάλληλοι θα 
βρίσκονται στη διάθεση της υπηρεσίας, σε 24ωρη βάση, 
όλες τις ημέρες του έτους,

2. Στον προϋπολογισμό έτους 2022 θα προβλεφθεί 
πίστωση συνολικού ποσού 11.070,00 € και θα βαρύ-
νουν τους Κ.Α. 60.01.01.0002 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧ ΤΕΧΝ.ΥΠΗΡ ΤΑΚΤ» με το ποσό των 8.400,00 €, Κ.Α 
60.01.01.0003 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧ ΤΕΧΝ.
ΥΠΗ ΕΚΤ» με το ποσό των 200,00€, Κ.Α. 60-02-05-0002 
«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΤΕΧΝ ΤΑΚΤ» με 
το ποσό των 2.400,00€ και Κ.Α. 60-02-05-0003 «ΕΡΓΟ-
ΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΤΕΧΝ ΕΚΤΑ» με το ποσό 
των 70,00€.

3. Η παρούσα ισχύει από την 1η-1-2022 έως και την 
31η-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θέρμη, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ 

    Αριθμ. απόφ. 765/2021 (4)

Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 
στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Χανίων για το α΄ και το β΄ εξάμηνο του έτους 
2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Το άρθρο 61 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων (Β’ 2957).
3. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων της 

Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων στις 30/11/2021 (τακτικό προσωπικό 
αορίστου χρόνου και συμβασιούχοι ορισμένου χρόνου), 
τον αριθμό των κατά πάσα πιθανότητα αποχωρήσεων 
του 2021 και τον αριθμό των κατά πάσα πιθανότητα νέων 
προσλήψεων τακτικού προσωπικού αορίστου χρόνου 
και συμβασιούχων ορισμένου χρόνου.

4. Τους λόγους για τους οποίους θα αναγκαστεί το 
προσωπικό της επιχείρησης να πραγματοποιήσει υπε-
ρωρίες που είναι η ετοιμότητα προς άμεση αποκατά-
σταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης 
και εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Χανίων (βι-
ολογικός καθαρισμός) εκτός του νόμιμου ωραρίου, η 
μεγάλη μείωση του προσωπικού λόγω αθρόων συντα-
ξιοδοτήσεων σε συνδυασμό με τον διπλασιασμό των 
εξυπηρετούμενων δημοτών και τον πενταπλασιασμό 
του μήκους των δικτύων που λόγω Καλλικράτη ανέλαβε 
η ΔΕΥΑΧ.

5. Την αύξηση της γραφειοκρατικής διαδικασίας διεκ-
περαίωσης πλήθους διοικητικών και οικονομικών θεμά-
των λόγω διπλασιασμού του αριθμού των καταναλωτών 
της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων μετά το 2011, σε συνδυασμό με την 
έλλειψη προσωπικού, είτε λόγω συνταξιοδοτήσεων, είτε 
λόγω περιορισμού των προσλήψεων.

6. Τις σχετικές πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό της ΔΕΥΑΧ για το 2022 και συγκεκριμένα 
με Κ.Α.Ε. 6022.000 και Κ.Α.Ε. 6042.000.

7. Τους αντίστοιχους πίνακες υπερωριών που είχαν 
εγκριθεί για το 2021.

8. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./170/34183/
17-11-2017 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./172/39755/23-11-2017 
αποφάσεις της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπό στοιχεία 33/2006 ΠΥΣ (Α’ 208).

9. Την αναμενόμενη έκδοση από το ΑΣΕΠ των προ-
κηρύξεων για την πρόσληψη τακτικού προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας αορίστου χρόνου σε συνέχεια της 
προκήρυξης 3Κ/2018, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρόγραμμα υπερωριακής εργασίας κατά 
τις απογευματινές και τις νυκτερινές ώρες, από Δευτέ-
ρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες ημέρες 
της εβδομάδας, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες 
ημέρες της εβδομάδας και την κατανομή τους ανά εξά-
μηνο, ούτως ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία 
των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων, για το πρώτο και το 
δεύτερο εξάμηνο του 2022, σύμφωνα με τους παρακάτω 
πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78003Τεύχος B’ 6140/22.12.2021

Ι. Πρώτο εξάμηνο 2022

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 7 850

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΕ 6 720

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ - ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 37 2.015

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 16 1.400

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 21 650

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 5 240

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 39 3.255

ΟΔΗΓΟΙ - ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 29 2.500

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 7 525

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 17 1.460

ΕΡΓΑΤΕΣ 40 4.660

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΥ 2 240

ΕΚΤΑΚΤΟΙ ΣΟΧ 60 2.000

ΣΥΝΟΛΑ 286 20.515

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ 
ΑΡΓΙΩΝ

ΩΡΕΣ
ΝΥΚΤΕΡ. 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ
ΝΥΚΤΕΡ. 
ΑΡΓΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 7 4 380 0 0

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΕ 6 2 190 0 0

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ - ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 37 19 1.045 0 0

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 16 8 760 0 0

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 21 12 345 85 85

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 5 5 100 0 0

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 39 39 1.950 435 150

ΟΔΗΓΟΙ - ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 29 11 1.540 315 125

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 7 7 105 50 20

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 17 17 1.220 610 280

ΕΡΓΑΤΕΣ 40 40 1.660 430 260

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΥ 2 2 192 0 0

ΕΚΤΑΚΤΟΙ ΣΟΧ 60 35 1.850 265 145

ΣΥΝΟΛΑ 286 201 11.337 2.190 1.065



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78004 Τεύχος B’ 6140/22.12.2021

ΙΙ. Δεύτερο εξάμηνο 2022

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 7 850

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΕ 6 720

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ - ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 37 2.015

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 16 1.400

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 21 650

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 5 240

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 39 3.255

ΟΔΗΓΟΙ - ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 29 2.500

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 7 525

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 17 1.460

ΕΡΓΑΤΕΣ 40 4.660

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΥ 2 240

ΕΚΤΑΚΤΟΙ ΣΟΧ 60 2.000

ΣΥΝΟΛΑ 286 20.515

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ 
ΑΡΓΙΩΝ

ΩΡΕΣ
ΝΥΚΤΕΡ. 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ
ΝΥΚΤΕΡ. 
ΑΡΓΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 7 4 380 0 0

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΕ 6 2 190 0 0

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ - ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 37 19 1.045 0 0

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 16 8 760 0 0

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 21 12 345 85 85

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 5 5 100 0 0

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 39 39 1.950 435 150

ΟΔΗΓΟΙ - ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 29 11 1.540 315 125

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 7 7 105 50 20

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 17 17 1.220 610 280

ΕΡΓΑΤΕΣ 40 40 1.660 430 260

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΥ 2 2 192 0 0

ΕΚΤΑΚΤΟΙ ΣΟΧ 60 35 1.850 265 145

ΣΥΝΟΛΑ 286 201 11.337 2.190 1.065

- Για τις ανωτέρω εγκεκριμένες απογευματινές ώρες υπερωριακής εργασίας, δεν θα υπάρχει υπέρβαση του ορίου 

των εκατό είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο, για κανένα εργαζόμενο.

- Για τις ανωτέρω εγκεκριμένες ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες από Δευτέρα έως Παρα-

σκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας και την 

κατανομή τους ανά εξάμηνο, ούτως ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων, 

για το πρώτο και το δεύτερο εξάμηνο του 2021, δεν θα υπάρχει υπέρβαση του ορίου των ενενήντα έξι (96) ωρών 

ανά εξάμηνο, για κανένα εργαζόμενο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78005Τεύχος B’ 6140/22.12.2021

Η συνολική δαπάνη για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση, στην περίπτωση της συνολικής πραγματοποί-
ησης, είναι αρκετά μικρότερη του προϋπολογισθέντος ποσού των ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (95.000,00 €) για 
υπερωριακή απασχόληση το 2022.

Αναλυτικά δε η πρόβλεψη ανά ΚΑΕ στον προϋπολογισμό του 2022 είναι:

Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

6022.000 Υπερωριακή εργασία τακτικού προσωπικού 70.000,00

6042.000
Υπερωριακή εργασία εκτάκτων εργαζομένων με σύμβαση ορισμένου χρόνου 
και αποσπασμένων από Δήμο Χανίων

25.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 95.000,00

Οι παραπάνω αναφερόμενες ώρες είναι ενδεικτικές με αναφορά στα ανώτερα όρια, αύξηση δε των σχετικών 
πιστώσεων για την παραπάνω αιτία επιτρέπεται μόνο με μεταφορά κονδυλίων μεταξύ αυτών και όχι με μεταφορά 
πιστώσεων από άλλες κατηγορίες δαπανών.

Επίσης, οι ανωτέρω ώρες ανά ειδικότητα είναι ενδεικτικές και επιτρέπεται η μεταξύ των ειδικοτήτων αναπροσαρ-
μογή, μη επιτρεπόμενης της αύξησης των συνολικών ωρών του σχετικού παραπάνω πίνακα.

Τέλος, επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα 
γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 6 Δεκεμβρίου 2021

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΧΡΥΣΗ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78006 Τεύχος B’ 6140/22.12.2021

*02061402212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


